
Nyati Mundra . & Co. 
Chartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To The Members of 
Sesa Iron and Stee l Limited . 
Maharashtra 

Report on the Standalone Ind AS Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Sesa Iron and Steel Limited (" the 
Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2025, and the Statement of Profit and Loss 
(including Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equ ity 
for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone Ind AS financial statements give the intor'mation required by the Act in the manner so required and 
give a t rue and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the 
Ind AS, of the state of affairs (financial position) of the Company as at 31st March, 2025, and its profit/loss 
(financial performance including other comprehensive income), its cash flows and the changes in equity for the 
year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by ICAI and specified under 
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further' described in 
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our report. We are 
independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone 
Financial Statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have 
fulfill ed our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We 
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion . 

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the 
information included in the Annual Report but does not include the Standalone Financial Stat,ements and our 
auditor's report thereon. 

Our opinion on the Standalone Financial Statements does not cover the other information and we do not express 
any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the Standalone Financial Statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
Standalone Financial Statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially 
misstated. 

Management's responsibility for the standalone financial statements 

The Company's board of directors is responsible for the matters stated in section 134 (5) of the Act with respect 
to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial 
position, financial performance of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted 
in India, including the accounting standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records In accordance with the provis ions of the Act for 
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate account' ~ · ies; making judgnwil:$ Slr\aneislt-M~ffi531lh'af>ij'jle)lex, 115/3, 
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reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate Internal financia l controls, 
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant 
to the preparation and presentation of the standalone financial statement that give a true and fair view and are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the Company's abil ity 
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going 
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, 
or has no realistic alternative but to do so. 

The board of directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process . 

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements 

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement. 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected 
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, We exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, 
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from 
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

• 

• 

• 

• 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(1) of the Companies Act, 2013, we are also responsible 
for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and 
the operating effectiveness of such controls 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and 
related disclosures made by management. 

conclude on the appropriateness of management' s use of the going concern basis of accounting and, based on 
the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast 
significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the 
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on 
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may 
cause the Company to cease to continue as a going concern . 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, 
and whether the financial statements represent the underlyi · d events in a manner that 
achieves fair presentation. 
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We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we 
identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regard ing independence, and to commur\leate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear o,, our independence, and where applicable, related safeguards. From the 
matters communicated with those charged wiH, governance, we determine thoM matters that were of most 
significance in the audit of the flnMcial statements of the current period and are thernfore the key audit matters. 
We describe these matters in our aud itor's report unless law or regu lation precludes publ ic dis;clo1ure about the 
matter or when, In extremely rare circumstances, we determine that a matter should no·t be communicated in 
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to out weigh the public 
interest benefits of such communication . 

Report on Other Legal and Regulatorv Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central 
Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure A"a statement on 
the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

1) We have sought and obtained all the informationand explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of ouraudit. 

2) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company 
so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the 
purposes of our audit have been received from the branches not visited by us. 

3) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and Statement 
of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4) In our opinion, the aforesaid standalone Ind AS financial statements comply with the Indian 
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act. 

5) On the basis of the written representations received from the directors as on 3pt March, 2025 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st 
March, 2025 from being appointed as a director in terms of Section164(2) of the Act. 

6) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B" 

7) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance w ith 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of 
our information and accord ing to the explanations given to us : 

a. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial posit ion; 

b. The Co_mpany does not have any long-term contracts including derivative contracts 
for whrch there were any material foreseeable losses; 

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Invest 
Education and Protecti on Fund by the Company. or 

d. (i) The management has represented that, to the best of it's knowledge and bel ' f 
other than as disclosed in the n ---- lone Financial Statements, no fu~:~ 
have been advanced or loane er from borrowed funds or share 
premium or any other sources " y the company to or in any other 
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person(s) or entity( les), including foreign entitles ("Intermediaries"), with the 

understanding, whether record Eld lt1 writing or otherwise, that the Intermediary shall, 

whether, directly or Indirectly lend or Invest In other persons or entities identified in 

any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ul timate Beneficiaries") or 

provide a11y guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Benef iciaries; 

(II) The management has represented, that, to the best of It's knowledge and belief, 
other than as disclosed in the notes to the Standalone Financial Statementz, no 
funds have been receive d by the company from any person(s) or entity(ies), 

including foreign entitles ("Funding Parties"), with the understanding, whether 

recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or 

indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner 

whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or 

provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

and 

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate in 

the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that 

the representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material mis-statement. 

e. The company has not declared or paid any dividend during the year in contravention 

of the provisions of section 123 of the Companies Act, 2013. 

f. The Company has not used such accounting software for maintaining its books of 

account. Hence reporting relating to audit trail is not applicable. 

For Nyati Mundra and Co. 
Chartered Accountants 

FRN 008153C 

Gaurav Kothar 
Partner 
M . No.: 401535 

Date: 25/04/25 
Place: Udaipur 

UDIN: 25401535BMIVUK7250 



Annexure -A to the Independent Auditors Report 
Referred to in our report of even date, to the members of Sesa Iron and Steel Limited. for the year ended 
March 31, 2025 

i) (a) Accord ing to the informatio11 and explanations provided to us, there are no fixed assets in existence 

w ith company. 

(b) According to the information and explanations provided to us, there are no immovable properties 
included in the fixed assets of the company and accordingly the reporting requ irements under sub 
clause (c) of clause (i) of paragraph 3 of the order are not applicable. 

ii ) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the company does not 
carry any inventories. Hence, the reporting requirements under clause (ii) of paragraph 3 of the order 

are not applicable. 

ii i) In ou r opinion and according to the information and explanation given to us, the company has not 
granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnership or other 
parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Accordingly, 
the reporting requi rements under sub-clause (a), (b) and (c) of Clause (iii) of paragraph 3 of the order 
are not applicable. 

iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no loans, 
investments, guarantees and securities granted in respect of which provisions of section 185 and 186 
of the Act are applicable and hence the reporting requirements under clause (iv) of paragraph 3 of the 
order are not appl icable. 

v) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not 
accepted any deposits during the period under audit. Consequently, the directives issued by Reserve 
Bank of India and the provisions of sections 73 to 76 of the Act and the rules framed thereunder are 
not applicable. 

vi) 

vii ) 

viii) 

The maintenance of cost records has been specified by the Central Government under sub-section (1) 
of section 148 of the Act for the company. We have broadly reviewed such records and are of the 
opinion that prima-facie, the prescribed records have been made and maintained. We have not, 
however, made a detailed examination of the records with a view to determine whether they are 
accurate or complete. 

(a) According to the information and explanations given to us and based on the records of the company 
examined by us, the company is generally regular in depositing the undisputed statutory dues including 
income-tax, goods and service tax, duty of customs, cess and any other material statutory dues, as 
appl icab le, with the appropriate authorities in India. 

According to the information and explanations given to us, there are no undisputed amounts in respect 
of the aforesaid statutory dues which in arrears as at March 31, 2025 for a period of more than six 
months from the date they became payable. 

(b) According to the information and explanations given to us, there are no applicable statutory dues 
which have not been deposited on account of any dispute. 

Accord ing to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 
records of the ~ompan_y, the Company has not surrendered or disclosed any transactions, previously 
un~ecorded as_ rncome rn the books of account, in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 
as rncome durrng the year. 

ix) Based on the audit procedures performed and the information and explanations provided by the 
management, we report that the company has not availed an loans or borrowings from banks 

financial institutions. Further, the company does not h = -:-,..:.-': from the government :~ 



debenture holders . Hence, the reporting requirement under this clause is not applicable to the 

company. 

x) In our opinion and according to the Information and explanations given to us, the term loans taken by 

the company have been ultln~ate ly utilised for the purpos'-! for which they wsre taken. 

xi) (a) The Company has not raised any moneys by way of initial publ ic offer or further public offer 

(Includ ing debt instruments) Accordingly, clause 3(x)(a) of the Order is not applicab le. 

(b) Accord ing to the information and explanations given to us and on the basis of our examinati~n of 
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or pnvate 
placement of shares or fully or partly convertib le debentures during the year. Accordingly, clause 3(x)(b) 

of the Order is not applicable. 

xii) Based on the audit procedures performed by us for the purpose of reporting the true and fair view of 
the Standalone Financial Statements and as per the information and explanations given to us by the 
management, we report that we have neither come across any instance of fraud by the company or on 
the company by its offi cers or employees, noticed or reported during the year, nor have we been 
informed of any such case by the management. 

xiii) The company is not a Nidhi Company and hence the reporting requirements under clause {xii) of 
paragraph 3 of the order are not applicable. 

xiv) According to the information and explanations given to us, all transactions entered into by the company 
with related parties are in compliance with section 177 and 188 of the Act where applicable and the 
details thereof have been disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting 
standards. 

xv) (a) Based on information and explanations provided to us and our audit procedures, in our op inion, the 
Company has an interna l audit system commensurate with the size and nature of its business. 

(b) The company has not appointed an internal auditor for the period under audit. Accordingly, we have 
no internal audit reports to consider, and the reporting requirement under this clause is not applicable . 

xvi) The Company has incurred cash losses in the current amounting to Rs 3.48L and in the immediately 
preceding financial year amounting to Rs l.93L. Further Vedanta Limited, the parent Company has 
through letter of support, agreed to continue to provide financial support to the Company for its 
continued operations at least for next Eighteen months, if the Company is unable to meet its fund ing 
requ irements. 

xvii ) There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clause 3{xvii i) of 
the Order is not applicable. 

xvii i) Accord ing to the information and explanations given to us and on the basis of the financial ratios, ageing 
and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other 
information accompanying the standalone financial statements, our knowledge of the Board of 
Directors and management plans and based on our examination of the evidence supporting the 
assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material 
uncertainty exists as on the date of the audit report that the Company is not capable of meeting it 
liabil ities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one yea~ 
from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future viabilit 
of the Company. _we fu_rther state that our reporting is based on the facts up to the date of the aud~ 
report and we neither give any guarantee nor any assurance that all llabillties fall ing due within a period 
of one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall d ue. 

xix) As per the information and explanations provided 
cash transactions with directors or persons connect 



xix} As per the information and explanations provided to us, the company has not entered into any non­

cash transactions with directors or persons connected with them. 

xx} In our opinion and according to the Information and explanations given to us, the company is not 

required to be registered under Section 45 - IA of the Reserve Bank of India, 1934. 

xxi} In our opinion and according to the Information and explanations given to us, there is no unspent 

amount under sub-section (5) of section 135 of the Act pursuant to any project. Accordingly, clauses 

3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order are not applicable. 

For Nyati Mundra and Co. 

Chartered Accountants 

FRN 008153C 

Gaurav Kothari 
Partner 

M. No.: 401535 

Date: 25/ 04/ 25 

Place: Udaipur 

UDIN: 25401535BMIVUK7250 



Annexure - B to the Independent Auditors Report 

Referred to In our report of even date, to the members of Sesa Iron and Steel Limited for the year ended 

March 31, 202S 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (I) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies 

Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Sesa Iron and Steel Limited ("the 

Company" ) as of March 31, 2025 in conjunction with our audit of the Standalone Financial Statements of the 

Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based ~n 

the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the 

design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively 

for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of 

the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the 

Companies Act , 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 

based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial 

Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and 

deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit 

of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the 

Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply 

with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether 

adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls 

operated effect ively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 

reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the aud itor's 

judgement, includ ing the assessment of the risks of material misstatement of the Standalone Financial 

Statements, whether due to fraud or error. 

We bel ieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 

audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. our 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company's intern al financial control over financial reporting is a process designed to prov·ide b 
. . . . . . reasona le 

assurance regarding the rehab1hty of financial reporting and the preparation of Standalone Financ·ial St t 
. . a ements 

for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A compan , · 

f. . I t I f' . I . . y s internal 
in~nc1a con ro over 1nanc_1a reporting includes those policies and procedures that (1) perta in to the 

maintenance of records that, in reasonable detail accurately and fairly reflect the transactions and d' . . 

f h f 
. ' 1spos1t1ons 

o t e assets o the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded a 
. . . . . s necessary to 

permit preparation of Standalone Financial Statements in accordance with generally accepted . 
· · I d . . accounting 

pnncip es, an that receipts and expenditures Cl...-:m:e::-company are being made only in accord . 
th · · D ance w ith 

au onsations of management and directors o " i'\~ om~ p~ and (3) provide reasonable assurance regarding 
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regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's 

assets that could have a material effect on the Standalone Financia l Statements. 

Inherent limitations of Internal Financial Controls Over Flnanclal Reporting 

Because of the inherent limitations of Internal flnanclal controls over flnanclal reporting, including the 

possibility of collusion or improper management overrid e of controls, materlal mlsl.ita tements due to error or 

fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the Internal financial controls over 

financial report ing to futu re periods are subject to the risk that the Internal flnanclal control over financial 

reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with 

the pol icies or procedu res may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 

financial report ing and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 

March 31, _2025, based on the internal control over financial reporting criteria established by t~e Company 

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For Nyati Mundra and Co. 
Chartered Accountants 

FRN 008153C 

urav Kothari 
Partner 
M . No.: 401535 

Date: 25/ 04/25 
Place: Udaipur 

,_--,----

UDIN: 25401535BMIVUK7250 



SESA IRON AND STEEL LIMITED Balance Sheet as at March 31, 2025 CIN- U24103MH2023PLC443340 

ASSETS 

Cument assets 
Financial assets 
Cash and cash equivalents 
Other current assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

EQUITY 
Equity Share capital 
Other equity 

Retained Eamings 
Total Equity 

LIABILITIES 

Current liabilities 
Financial iiabilitbes 

Borrowings 
Trade payables 

Total outstanding dues of credilors other than micro and small enterprises 
Other financial liabilites 

Other current liabilities 

Total Liabilities 

Total Equity and Liabilities 

Summary of Material Accounting Palicies 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

For Nyati Mundra and Co 
Chartered Accountants 
FRN-00B153C 

CA Gaurav Kothari 

Partner 
Membership No. 401535 
Place: Udaipur 
Date: April 24, 2025 

UNDRA 

FRN: 

008153C 

WERED 
ACoOU 

Gopi Chand Maddela 
Non Executive Director 
DIN: 10309465 

Notes 

Place: Delhi 
Date: April 24, 2025 

6 

10 

7 

9 

3 

An at 
March 31, 2025 

ON AND 

35,150 
35,100 
70.250 

STE 

70.250 

*PANJIM GOA + 

1,00,000 

(5,41,575) 
(4,41,575) 

2,00,000 

2,70,000 
11,825 
30,000 

5,11,825 

5,11,825 

70,250 

Jay Antonleta Afonso 
Non Executive Director 
OIN 10309466 
Place: Panaji-Goa 
Date: April 24, 2025 

Armount in INR 

As at 
March 31, 2024 

1.00,000 

1,00,000 

1,00,000 

For and on behalf of Board of Directors af Sesa tron and Steel Limited 

1,00,000 

(1,93,210) 
(93,210) 

1,85,710 

7,500 
1,93,210 

1,93,210 

1,00,000 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Statement of Protit and Loss for the year ended March 31, 2025 
CIN- U24103MH2023PLC443340 

Income 
Revenue from operations 

Total income 

Expenses 
Finance cost 
Other expenses 

Total expenses 

Loss before Tax 

Tax expense 
Current Tax 
Deferred Tax 

Loss for the year 

Other comprehensive income for the year 

Total comprehensive income for the year 

Loss per equity share of Rs. 10 each 
Basic & Diluted 

Summary of Material Accouning Policies 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our repor of even date 

For Nyati Mundra and Co 
Chartered Accountanis 
FRN-008153C 

CA Gaurav Kothari 
Partner 

Mernbership No. 401535 

Place: Udaipur 
Dale: April 24, 2025 

MUN 

FRN: 

008153C] 

IERED ACCOS 

Notes 

11 
12 

13 

Date: April 24, 2025 

"Gopi Chand Maddeta 
Non Executive Director 
DIN: 10309465 
Place: Delhi 

Year Endad March 
31, 2025 

ON ANO 

11,825 
3.36,540 

PANJIN 

3,48,365 

(3,48,365) 

(3,48,365) 

(3,48,365) 

(35) 

STE 

GOA 

Amount in INR 
For the period 

September 6, 2023 to 
March 31, 2024 

For and on behatf of Board of Directors of Sesa Iron and Steel Limited 

1,93,210 

1,93,210 

(1,93,210) 

(1,93,210) 

(1,93,210) 

DIN 10309466 

(25) 

Jay gntoieta Afonso 
Neh Executive Direcior 

Place: Panaji-Goa 
Date: April 24, 2025 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Statement Of Changes in Equity for the year ended March 31, 2025 
CIN- U241 03MH2023PLC443340 

Equity Share Capital 

As at April 1, 2023 
Issued during the year 
As at April 1, 2024 
Issued during the year 
As at March 31,2025 

Other Equity 

Balance as at April 1, 2023 
Add: (loss) during the year 
Balance as at April 1. 2024 
Add: (loss) �uring the year 
As at March 31, 2025 

Summary of Material Accounting Policies 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

For Nyati Mundra and Co 
Chartered Accountants 
FRN-008153C 

CA Gaurav Kothari 
Partner 
Membership No. 401535 
Place: Udaipur 
Date: April 24, 2025 

KNDRA 
FRN: 

008153C] 

RIEREO ACCOU 

3 

Nurmber of shares 

10,000 
10,000 

10,000 

Amount in INA 
Retained Earnings 

(1,93,210) 
(1,93,210) 
(3,48,365) 
(5,41,575) 

and Steel Limited 

Gopi Chand Maddela 
Non Executive Director 
DIN: 10309465 
Place: Delhi 
Date: April 24, 2025 

ON AND 

Amount 
in INR 

ANJIM-GOA 

1,00,000 
1,00,000 

STEE 

1,00,00O 

Amount in INR 

Total Equity 

For and on behalf of Board of Directors of Sesa Iron 

(1,93,210) 
(1,93,210) 
(3,48,365) 
(5,41,575) 

Joy Artonieta Afonso 
Non Executive Director 
DIN 103O9466 
Place: Panaji-Goa 
Date: April 24, 2025 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 

Cash Aow Statement for the year ended March 31, 2025 
CIN- U24103MH2023PLCA43340 

A 

C. 

2 

Cash lows from operating activities 
Net loss before tax 

Working Capital Adjustments 
DecreaSe/ (lncrease) in Other curent and non -current assets 

Increase/ (Decrease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) in Other current liebililies 

Taxes Paid 

Net cash tlows from operating activities 

Cash flows from investinc activities 
Capital advance 

Perticulars 

Net cast fiows used in investing activities 

Cash fiows from ftnancin activities 

Proceeds from issue of equity shares 
Proceeds from Borrowings 

Net casth fiows from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalent 
Cash and cash equivaients at beginning of the year 

Cash and cash equivalents at the end of the year 

Notes: 

The igures in bracket indicate outiows. 

Surmnary of Meerial Accounting Policies 
The accompanying notes are an integral part of the financial staterments 

As per our report of even date 

For Nyati Mundra and Co 
Chartered Accountants 

FRN-008153C 

CA Gaurav Kothari 

Pariner 

Membership No. 401535 
Place: Udaipur 
Dale: April 24, 2025 

MUNDRA 

FRN: 

008153C 

Notes 

ERED Ay 

The aboVe cash fiow has been prepared under the 'indirect method as set out in Indian Accounting Standard (Ind AS) 7- Statement oY Cash Flows. 

3 

Gopi Chand Maddela 
Non Executive Director 
DIN: 10309465 

Place: Delhi 

Yaar Endad 
March 31, 2026 

Date: April 24, 2025 

ESA IR 

(3,48,365) 

(35,100) 

AND S 

PAN JIM 

84,290 
22,500 

2,64,850) 

(2,64,850) 

2,00,000 

For and on behatf of Board of Directors of Sesa Iron and Steel Limited 

2,00,000 

(64,850) 
1,00,000 

35,150 

TER 

GOA * 

Amount in INA 

For the poriod 
Septambar 6, 202A to March 

31, 2024 

DIN 10309466 

(1,93,210) 

Place: Panaji-Goa 
Date: April 24, 2025 

185,710 

1,00.000 

JoyAntonicta Afonso 
Non Executive Director 

700 

1,00,000 

1,00,000 

1,00,D00 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2025 

1 

3. 

Sesa Iron and Steel Limited is a public company incorporated on 6th September 2023 under the provisiorns of the ComIpanies 

ACt, 2013, under the CIN- U24103MH2023PLC443340, having its registered office in the state of Maharashtra for growth 

projects and to undertake expansion of its operations. 

2. Basis of preparation of financial statements 

a 

Company Overview 

b) 

The financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind-AS) as notified by Miristry 
of Corporate Aftairs under the Companies (indian Accounting Standards) Rules, 2015 and subsequent amendments thereoi. 

Basis of preparation 

a 

Basis of measurement 

The Company has incurred losses during the current year. Further Vedanta Limited, the parent Company has through letter of 
support, agreed to continue to provide financial support to the Company for its continued operations ateast for next Eighteen 
months, if the Company is unable to meet its funding requirements. 
The Company is therefore being viewed as a going concern and financial statements have been prepared on a going concen 
basis using histrorical cost convention and on accural method of accounting. 

Material accounting policies 

Financial instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrurment 
of another entity. 

Financial Assets Recognition 

All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value through 
profit or ioss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. Purchases or sales of financial 
assets that require delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in the market place (regular 

way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sel the asset. 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in below categories: 

Debt instruments at armortised cost 

A 'debt instrurment is measured at the arIortised cost if both the following conditions are met: 
a) The asset is held withina business nodel whose objective is to hold a_sets for collecting contractual cash flows, and 
b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EiR. The EIR amortisation is included in finance income the protit or loss. The losses arising frorn impairment are recognised in the profit or loss. This category generaly applies to trade and other receivables. 
UNDRA 

ERED AC 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2025 

Financial Assets - Derecognition 

Tne Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flaws frorrn the asset expire, or it transfers 
the rights to receive the contractual cash flows on the financial asset in a transaction in which substarntially all the risks and 
rewards of ownership of the financial asset are transferred. 

Financial liabilities - Recognition and Subsequent measurement 

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities fair value through profíit or loss, or as loans ard 
borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate. 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans, borrowings and payables, net of directiy 
attributable transaction costs. 

The Cormpany's financial iabilities include trade and other payables. 

The subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 

Financial liabilities at amortised cost (Loans and Borrowings) 

After initial recognition, interest-bearing toans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR 
method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised as well as through the EIR 
amortisation prOcess. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an 
integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in profit or loss. 

Financial liabilities - Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the sarme lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in profit or loss. 
Equity instruments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of any entity after deducting all of its liabilities. Equity instrurnents issued by the Company are recognised at the proceeds received, net of direct issue costs, if any. 

b) Taxation 

Tax expense represents the sum of current tax and deferred tax. 

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacled by the reporting date and includes any adjustment to tax payable in respect of previous years. 

Deferred tax is provided, using the balance sheet method, on all temporary differences at the reporting date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying a mOunts for financial reporting purposes. Deferred tax assets are recognized only to the extent that it is more likely than not that they will be recovered. 
Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the year when the asset is 
realized or the liability is setled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. Tax relaling to iterns recognized outside profit or loss is recognized outsida profit or loss either in Other Comprehensive Income or Equity. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewedat each reporting date and is adjusted to the extent that it is no longer 
probable that sufficient taxable profit will be avail�ble tòlallbalhor part of the asset to be recovered. 

FRN: 
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SESA IRON AND STEEL LIMITED 

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2025 

Provisions, contingent liabilities and contingent assets 

Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive), as a result of past events, and it 

is probable that an outflow of resources, that can be reliably estimated, will be requirad to sottla such an obligation, though the 

amount or timing is uncertain. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are determined by discountirng the expected future cash fiows to 

net present valuUe using an appropriate pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the túme vaiue of 

money and, where appropriate, the risks specific to the liability. Unwinding of the discount is recognized in the staterments of 

profit or loss as a finance cost. Provisions are reviewed at each reporting date and are adjusted to reflect the cuIrent best 

estimate. 

A contingent liability is a p0ssible obligation that arises trom past events whose existence will be confirmed by the cCurrence 

or non-Occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company or a present obligation that is not 

recognized because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability 

aBso arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured reliíably. 

The Company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statements. 

Contingent assets are not recognised but disclosed in the financial statements when an inflow of economic benefits is probable. 

Revenue Recoqnition 

The Company has adopted Ind AS 115 Revenue from contracts with Customers with effect from April 1, 2018 which outlines a 

single comprehensive model for entities to use in accounting for revenue arising from contracts with customers. The standard 

replaces most of the current revenue recognition guidance. The core principle of the new standard is for companies to 
recognize revenue when the control of the goods and services is transferred to the customer as against the transfer of risk and 
rewards. As per the Company's current revenue recognition practices, transfer of control happens at the same point as transfer 
of risk and rewards thus not efecting the revenue recognition. The amount of revenue recognised reflects the consideration to 
which the company expects to be entitled in exchange for those goods or services. 

Under this standard, services provided post transter of control of goods are treated as separate performance obligation and 
reguires proportionate revenue to be deferred along with associated costs and to be recognized over the period of service. The 
Company provides shipping and insurances services after the date of transfer of control of goods and theretore has identified it 
as a separate performance obligation. As per the result of evaluation of contracts of the relevant revenue strearns, it is 
concluded that the impact of this change is immaterial to the Company and hence no accounting changes have been done. 

The Company has adopted the modified transitional approach as permitted by the standard under which the comparative 
financial information is not restated. The accounting changes required by the standard are not having material effect on the 
Company financial staternerts and no transitional adjustment is recognised in retained earnings at April 1, 2018. 

Contract revenue and contract cost associated with the construction of port are recognised as revenue and expenses 
respectively by referernce to the stage of cormpletion of the projects at the balance sheet date. The stage of completion of 
project is determined by the proportion that contract cost incurred for work performed upto the balance sheet date bear to the 
estimated total contract costs. Where the outcome of the construction cannot be estimated reliably, revenue is recognised to 
the extent of the construction costs inçurred if it probable that they will be recoverable. If total cost is estimated to exceed 
total contract revenue, the Cormpany provides for foreseeabie loss. Contract revenue earned in excess of billing would be 
reflected as unbilled revenue and billing in excess of contract revenue would be reflected as unearned revenue. 
Interest income is accounted on accual basis using Effective Interest method. Dividend income is accounted tor when the riaht 
to receive it is established. 

EarningS per share 

The Cornpany presents basic and diluted earnings per share ("EPS") dala for its equity shares. Basic EPS is calculated by 
dividing the profit or loss attributable to equity shareholders of the Company by the weighted average number of equity shares 
outstanding during the period. Diluted EPS is determined by adjusting the profit or loss attributable to equity shareholders and 
the weighted average nurmber of equity shares outstanding torhe effects of all dilutive potential equity shares. 

FRN: 
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SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Notes to Financial Statements for the year ended Mareh 31, 2025 

Current and Non-Current classification 

Ihe Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. 

An asset is classiied as current when it satisfies any of the following criterfa: It is expected to be realized in, or is intended tor sale or consumption in, the Company's nomal operating cycle. 

It is held primarily for the purpose of being traded, 
It is expected to be realized within 12 months after the reporting date; or 
tis cash or cash equivalent unless it is restricted from beíng exchanged or used to settle a liability for at least 12 morths 

after the reporting date. 
All other assets are classified as non-current. 

A liability is classitied as current when it satisfies any of the following criteria: 
is expected to be settled in the Company's normal operating cycle; 

It is held primarily for the purpose of being traded; 
It is due to be settled within 12 months after the reporting date; or 
The Company does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the 

raporting date. Tens ofa liabilfty that couid, at the option of the counterparty, result in its settlernent by the issue of equity 
instruments do not affect its classification. 

All other liabilities are classified as non-current. 
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current only. 

Cash and cash equivalents 

Cash and casth equivalents comprise cash at bank and on hand and short-term money market deposits with original maturities 
of three morths or less that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of 
changes in value. 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined 
above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management. 

(this space has been left intentionaly blank) 
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SESA IRON AND STEEL LUMITED 
Notes to Financial Statements lor he yenr ended Merch $1, 2025 

Caah and cash equivelents 

Balances with banks in Curren Aeount 

Other Assets (Unsecured, considered good) 

Balance with centrat ertise and govemment auihotles 

Share Capital 

Authorised Equity Shere Cspitel 

At April e1, 2024 
Issued during the year 
At Merch 31, 2025 

Terms ights ette ched to equity shares 

issued Equity Share Capital 

At Apri 01, 2023 
issued dunng the year 
At Aprii 01, 2024 

The company has onty ane cass oÍ equity sharas having par vaive of iNR 10 par share. Each holder ol equity shares is antiled to one vole per share. 

issued duing the year 

Match 31, 2025 

A Merck 31, 2025 

Hon-Currsnt 

(this space has teSn iet intanlonally bBank} 

March 31, 2025 
Number of 

100.000 

Curren 

n the event o! iquidation of the company. the holders ol equity shares will be entitled u recave remairing assets of the company, after disiibution of all preterenlial amounts. The 
distribulion will be in proportien to the number f eguiy shares held by he sharaholdars. 

MUNDRA 
FRN: 

008153C 

ACcotrf 

35.100 

35,100 

Amount 

10.00.00 

10.00,000 

March 1 2025 March 31, 2024 

March 31, 2024 

Nunber of 

,0G 000 
1,06.000 

Nunber of 
shares 

Amount in NA 

10,000 

10,000 

Amount 

10.00,090C 
10.00,000 

Amaunt 

0.000 
1.00.00g 

1,00.900 



SESA IRON AND STEEL UMITED 
Notes to Anencial Statements lor the year ended March 31, 2025 

Shares held by holding/ utimate holdlng company and or their subaidiaries/ aesoclates 

Oul of eQuity shares issued by the comoany, shares hek by ita holding compay, ultimate holding oompany and thelr subsidiasia/ as9oclatos aI9 as belo: 

Vedanta Limited, Holding Cempany 
10.000 Equity Sheres of INR 10 each hutly paid up 

Detalts of sharehoiders hetding mere than 5% shares In the Company 

Vedants LImlted, Holding Company 

7 Trade payablas 

Undisputes ducs -MSME 
Unbiled dues 
Not d°t 
Less than 1 year 

12 years 
2-3 vears 
More than 3 years 
Sub-tetal 
Undiapted dues -Others 
Unbilled dues 
Not due 
Less fhan 1 veat 
12 Years 

2-3 years 
More than yesrs 
sub-total 
Disputgó dues-Others 
Less than 1 year 
1-2 Years 

2-3 years 
More than 3 years 
sub-toial 

Notes 
1.There are no amounis due to micro and smal enterprises. 
2 The irBÓe payabes aro Nor interest beaing and are nornaty seled in 30 days ters, 

6 Other cument financisl liebilities 

Due to reiated oarias (reser noie - 17) 

Cther current lisbilities 

Stesutory Liabililies KAUNDRA 
FRN: 

March 31, 2025 

No, of Sharog 
Held 

008153C 

RTER 

10,004 

%of Holding 
100.00% 

March 31, 2025 

1.0.000 

March 21, 2024 
Ho. of Shsrs 

Held 
16.00 

larch 31, 2025 

2.70,000 

2.70.000 

2,70,000 

March 31,2025 

11,825 

11825 

Narck 31,2025 

30,000 

March 31, 202A 

30,000 

1.00,000 

%of Hotding 
10.0 

March 31. 2024 

1.85.710 

1,85,710 

1,85,710 

March 31, 2024 

March 31, 2024 

7,500 

7s00 



SESA IRON AND STEEL UMITED 
Notes to Fnancial Statements for the yesr ended Mareh 31, 2025 

10 Borowings 

LOan from Vedante Limiled 

Borowing terms te be upented 

Unsecured 
Curent boowing 

11 Finance Cest 

Finance cost 

14 

Oher Expenses 

Convevance & Travelling Expenses 
Consutancy.Prolessional Fees 
Director sitting fee 
Pavmernt to Auditors 

- For Siatuton Audi 
Out of oockei exDenses 

13 Eamings Per Share 

Loss attbuteble to equity share hotders 

The foowing relects the income and share data used in the basic and diluted EPS computalions: 

Weighted average number of equity Shares for EPS 

E9S-8asic & DiÀied (Rs. per share) 
Nominal Vave of Shares (As. per shara) 

Restod party disciosure 

(a isRof etaed parties and ralationships: 

Entity Controilng the Company (Hoiding Company) 
Vedente imited 

UIimate Holding Company 
Vedante incorpora 

Particulars 

IrensaciDnE Suins the ye¡ 

iterest an inter corporate deposits/Laan 
Vadara Umied 

tb) Details of reiated pery transactions (Eciuding taxes, appliable if ay) and balances outstanding as at yer end are as stated below. 

poraied (tomery Vakcan investments Uriled) 

Short tarm borowings tajken trorm 

Vedarnta inisd 

Particutars 

Efectlve Interest 

Rate ( 

" Detaiis al relatsd party ransacions ae repurted by excuding taxes, t any 

interest an inter corporate deposisLoan 
Vedanta Lirted 

10. 40% 

Shert tem borowings taken fram 
Vedanta imited 

Terns and condltions of transactions with related parties 

Maturtty 

Dec-25 

Mareh 31, 2025 

2,00,000 
2,00,000 

Mseh M, 2025 March 31,2024 

200000O 

March 31, 2025 

11.825 

11.825 

March 31, 2025 

2,36.540 

1,00,000 

3,35 54G 

March 31.2025 
(3.48.365) 

10,000 

As at 

(35) 
10 

March 33, 2025 

11,825 

2,00,000 

As at 
March 31, 2025 

11,825 

March 31, 202A 

2,00,000 

March 31, 24 

1,18.210 

75,000 

1.93,20 

Msseh $, 2024 
(1,93.21O) 

7.544 

(25) 

The ioans gven lo subsidiaries companies s based on ther usiness needs in accordance waih Loan agreernents of the respective enules The loan carries Interest rate of 10Aga 

10 

Amount In NR 

As at 
March 31, 2024 

As at 
March 31, 2024 

All lransacions with relaled parties ale made in ordinary course of business There have bsen no guarantees provided or recevsd tor any related party receivablss or payables For ae yerèrges 
March 31. 2025. he company has nol recorded any imgairnent of receivables relaung to armounis owed by relaled parties This assessment is underaken sach linarcial y4ar Quga alanah 
the financal position ol he reated party and the markat in whicn the rslated party operates 

FRN: 
008153C 
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SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Notes to Finencial Stetements for the year ended March 31, 2025 

15 Fair Value Messurements 
As at 31 Merch 2025 
Particul 

Cash aN cash ecCutYaients 
ToLnl Rnancial assets 
Rorrpwngs 
Other curen: Financial Libilities 

Tade payabe 
Total Fiancint linhiities 

As at 31 March 2024 
Particulars 

Cash and cast eguvalents 
Tetal Financial asscts 
Borvings 
Oher qurrent Financia Lisblities 

Tcact payabie 
Totai Finoncial iabilities 

*FVTPL= Fair value through proil and loss 
**FVOCI= Fair value through other comprehensive income 

Vaiuation technigue usec to deiemine fair vatue: 

There have been no transters between fevel 1 and level 2 during the years. 

16 Financial ínstruments 

he avalue measuteen who. 

(a) Risk AeNSni framwgt 

TessuN mNagGmert 

FVTPL 

FVTPL' 

(b) Financia isk 

(c) Uquicity isk 

As Company is nl presantiy operationai, hence Treasury Managarent note ls not appBcablg. 

Gurren 
Borromrgs 
Ouer Financial Liabilities 

. Trade pavabies 

FVOCI 

Total 

FVOC" 

Curren! 
Trade payables 

Totsl 

. inpuis includet in evel 1 ol Fair Vaiue Hierarchy are based on prices quoted in stock exchange andror NAV declared by ine Funds. 

(d) Interest rate nsk: 

" inguts inciuded in eve! 2 of Falr Vaiue Hierarchy have been vaiued based n Inputs trom banks and other recognised insttutions. 

Amortised cost 

(9 Credit Risk 

33. 160 
35,150 

200 G00 

The fair vaiues ol the Inancial assets and inancial labililies Inclvded in the level 2 categorv above has been determined in accordance with generally accegted pricing modets based on a 

discounted cash fiow analvsis, wih he most signiicant inpuls being the discounl rate that rellects the credit isk ot counterparties. 

<i year 

Management has ascernained thal as Company is nat operationa, hence Aisk Managament ramework ngle is not appicable. 

2.00.000 
11.825 

2.76 00 
4.81 125 

ci year 

Amortised cost 

" inguts inchuded in Leve 3 of Fatr VaiuE Hierarcty have been vaiued using acceptabie valuation techlques such as Net Asset Value and'ar Discounted Cash Flow Method 

11,825 11,925 

1.85.710 

1,65,710 

2.70.000 2,70.00O 

C0 00Þ 
1.00.000 

Totnl 

4,81,825 4.0125 

Nole: Al tinancia irstnuments tor which tair valu is recognised or disclosed are categorised wihin ihe fair vakue hierarchy descnbed as above, based on Ihe towest iavel input that is sigrifcant i0 

1-9 Vears 

35.160 
15,150 

1-3 Years 

2.00.000 

1,85.710 1.85.710 
L85.710 1.65,710 

Total 

D0.000 
1.00.000 

The Gompanys Board approved inancial nsk policies comprise fiquidiy. (oreign currancy. Interest rate and counierparty credit nisk. The Company does not angage in speculaive ireasury actwity 
but seeks is manage risk and opinze inierest through proven tinanciai instruments. 

Level 1 Quoted Laval 

prlee in 

markets 

The coOBny requires funds boun lor short-terrn and long tem operational ngads for which the Parenl Carpany through letter of support agreed to coninue to provide lnancia! suppon to the 
Company. in vaw of the is, Compay will not have any lquidity risk. 

3-5 Yers 

Level 1 

prdcs in 

MarketL9 

The maturity protiie of ihe Company's linancial liablities based on the remaining penod Irom the date of balance shaal to tha contractual iralurity date is given in he table beka. Tha figures reect 
ine conteÇ0ual und1scouniea cash obigalion of ihe company. 

3-5 Years 

Ths Conpany is not exposed 1o the credit risk, there is no trade receivables nÍr any loans provided 

Aethm gniticant 

obserahtn 
Jnputs. 

Quated Lavel 

Signiticant active 
observabe 

Fair Value 
Level 

As at March 31, 2025 

signilcatnt 
unobsevable 

Ingvts. 

Fair Valus 

As at Marcth 31, 2024 

Ths Conpany is ngt exposed to the risk ol changes in foreigr1 exchange rates, hence loreign curengy isk is not applicable. 

3 

Significant 
unobservabie 

ingyts 

-Total 

Totzd 

FRN: 
008153 

>5 Years 

> S Years 

Total 

2.00.000 
11,825 

200 

4.81.625 

Borrowings of the Company s from its Holding Cornpany Vedanta Ltd. and has received a leller of support far the same trom Vedanta Lta. Hençe unan aortoany isnoRxposed to any interest rate risk 
(e) Eeran Cuntnsy Aisy 

Total 

185.7 10 

1.85,710 



SESA IRON AND STEEL LIMITED 
Notes orming part ol the Nnancial stelements as at ond for the year ended 31 March 2025 

17 Cepltel menagement 

(al 

(c: 

ror tne pupose of the Compary 's CApital manaoemen. CADHal inchrdes natd uo egu°ty capna and at other equty rsurves attributatie to the euty holders of the Corpany. The primary 

Odjechve of the Carmpany's cAhilel manaoement t I0 Anute that maintant A stmnd captat base 40 49 to tmalntatn irvesot, 6ttitest And tnatket codiderca and to sustain huture 

development of Ihe businesS and havimise thareholder value. 

(C 

Total borowings 
LeSS CRsh and cash equivalents 

Net debt 

() 

Equity share capital 

Other equty 

16 Financial ratos are as Iolows 

Totel eguity 

Net debt to equity ratio 
No changes were made in the objectives, policies or prooesses tor manag1ng capital during lhe yaar ended 31 March 2025 and 31 March 2024. 

Ratio 

Currenl Ratio {in times) 

Debt-Equty Raio (in bmes) 

Return on Equny Rato () 

Debt Service Coverage Ratio (in Earnings beforg inlerest, depreciation, lax and 
times) exceptioral itams iinserest expense principal 

paymens od kong tesn icans) 

(iv) 

Net caoial lurnover tatic (in 

Nei prolit rauw % 

(klReturn on investment 

inventory turnover tatio (if imesijRevenue from operaions iess EBITDAN Average 
invertary 

Trade Receivables unover ratio Revenue kors opertonss Avsa Trade 
Recaivables 

Reium on Capitai empioyed (in 
Nmes)" 

Curent Assels/Current Liabilities 

Gross Debt Equty 

Trade payabies turnover ratio (in Net Credit PurchasesÁYerage Trade Payabies 
lmes 

Formula 

19 OUher Statutory iniormalion 

Net Profit betore exceptonal and DUTINet Worn 

Net P:fit ater tax baaore exC8ptanal 

lkemsFEvenug ko gperations 
Eamings nel of taxes/ Aversge Captat Empioyed 

|iricome from invesimeni meASured atFVTPU 
lAveage cuIsen inyesunent 

As at 

Retum on capkal empioyed is comng posAVe as company is having osses and negative net worth 

31 March 2025 

D.14 

NA 

The compary have nol irased or invesied in Crypio curency or Viriual Curiency duriag the inarcial year. 

NA 

1.30 

20 San�ards issued but not ettecive 

NA 

NA 

(viü) The Company has nol been daciared as wiliful defaulter by any bank or financial insulujon or olher lender 

NA 

NA 

NA 

‘.408 

NA 

As at 

31 March 2024 

The company do not have any charges or satisíacion which is yel to be registered wlh AOC bayond the statutory pengd, 

0 52 

NA 

NA 

2.07 

NA 

NA 

Since there wera no sandard iSsUed but not efecttve al the ime of skgnina ot mancizl statemer. the dsciosure is not applicable. 

NA 

NA 

NA 

2.07 

31 March 2025 

2,0,00 

NA 

35,150 

1,64,50 

(vi) Tne cornpany have nol any such vansaction whuch is not recorded sn Uhe books of accounls ihal has been surrendered or disclosed as inGome 
the income Tax ACL 1961 (5uch as, 5earch or survey or any oer relevani provisions ol the lncome Tax Act, 1961 

1.00,000 

(5.41,575) 

(4,41,575) 

0.37 

%Changt 

The cornpany do rot have any Benani propely, where any proceeding has been iitiated or pending against ihe company lor hoiding any Benami propert. 

The cormpany do not have any vansactions vilh companies slruck uft 

NANA 
NAINA 

Note - Explanation shhail be providad fur any change in the ratio by more than 25% as compared to the ratl of preceding year. 

Decrease In ratio is due to 

-73%]increase in borrowings and 
other trade paysbles. 

NANA 

NANA 

NANA 

The decrease in ratio is on 
-37.15%iaccount of loss incurred 

during the year. 

NAÌNA 

NAINA 

Note: The company has bean incorporated on 6 September 2023, hence some ratlos are not appllcable for current as well as pravious years,. Nete: The fornulas are as per Guidance Note on Division I Non Id AS Schedule IÊ to the Companles Act, 2013 and Financial Management Stucy 
Module. 

As at 
31 March 2024 

Remarks 

10.000 

(10.000) 

(1 53210) 
(33210 

107 

The decrease in ratio is on 

account of loss incurred 
-28.47%during the year. 

NA 

The corppany have ngt acvanced or loaned or ivesied funds lo any other persons or entities. including loreign entiias (lntemedianes) wilh the understanding lnat the lnienediary shal: ia �irecty or indirecçy iend ar invest in otner persons o entiles ldantitied in ny marmer wnatsoevar by or on baralt of the company (Uitimata Benaficianes) or (b) provide any ov(antea secunty or the ike io or on benait of the yhimate Beneiiasies 

The conoany have rot received any fung tron any persors or enüies. inchuding loreign enuties (Funding Party) wii he undestanding (wheher recordeg in witig or otherwise: that e comnany shal: (a) direcly or indisectiy iend or ives1 in olher persons o gniies idenihed in aiy manner whatsoever by or on bahatt ol the Funding Party (Ulimate Beneliciarnes) or b) provide any guarantee. securily or he like on behall of the Uimate Beneiciaiies. 

FRN: 
008153C 

NA 

dunng telyG4in the tax assesaments under 



SESA IRON AND STEEL LINITED Notes to Finenciel Stetemente For the year ended March 31, 2025 CIN U24103MH2023PLCAA394D 

21 CorDorte Social Responsibility 
The Company is not requied to make contribution as per second proviso to sub section 5 of section 135 of the Companies Act, 2013. 

22 Events atter the reporting peried 
There are no sioniicant events which heve o0curred after the reporting period. 

As per Our renot of even date 

For Nyati Mundra and Co 
Chartered Accountants 
FRN-008153C 

CA Gaurav Kothari 
Partner 
Membership No. 401535 
Piace: Udaipur 
Date: April 24. 2025 

AMUNDR 

FRN: 
008153C 

PTERED KCCOUNT 

For and on behalf of Board of Directors of Sesa Iron and Steel Limited 

Gopi Chand Madder 
Non Executive Director 
DIN: 10309465 
Place: Delhi 
Date: April 24, 2025 

Joy Antonieta Afonso 
Non Executive Director 
DIN 10309466 
Place: Panaj-Goa 
Date: April 24, 2025 

oANDS 

PANJIM- GOA * 
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